1

2020年 4月6日

各 位

会 社 名 前 田 建 設 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 前田 操治

（ コ ー ド 番 号 ： 1 8 2 4  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 執 行 役 員 総 合 企 画 部 長 坂口 伸也

（ Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 - 3 2 6 5 - 5 5 5 1 ）

当社の完全子会社である前田総合インフラ株式会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の完全子会社である前田総合インフラ株式会社（本店所在地：

東京都千代田区、代表取締役：田原悟。以下「前田総合インフラ」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」

といいます。）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする簡易・略式吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１．合併の目的

当社及び前田総合インフラ（以下、当社と前田総合インフラを併せて「当社ら」といいます。）は、2020 年

3 月 13 日付けで公表した「前田道路株式会社株式（証券コード：1883）に対する公開買付けの結果及び子会

社の異動に関するお知らせ」に記載のとおり、前田道路株式会社（以下「前田道路」といいます。）株式に対

する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を終了し、本公開買付けの結果、2020 年 3 月 19 日

（本公開買付けの決済の開始日）付で、前田道路を当社の連結子会社といたしました。

本公開買付けの実施にあたり、当社らが 2020 年 1 月 20 日付けで公表した「前田道路株式会社株式（証券

コード：1883）に対する公開買付けの開始に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は、本公開買付けの開始

時点で組織再編について特定の方法を具体的に検討していたものではなかったものの、将来的に行う可能性の

ある組織再編の際の機動性及び柔軟性を確保する観点から、完全子会社として前田総合インフラを 2019 年 12

月 26日に設立して前田道路株式の取得を目指すこととしておりました。

その後、本公開買付けの結果及び本公開買付けの開始以降の経緯並びに現在までの状況の変化等を勘案して

当社グループの体制等を慎重に検討した結果、今般、当社が前田総合インフラを吸収合併して前田道路株式を

一元的に管理することが、当社グループにおける経営資源の配分及び業務効率化の観点から最適であると判断

いたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会     2020年 4月6日

合併契約締結日       2020年 4月6日

合併予定日（効力発生日） 2020年 6月26日（予定）

※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条 2 項に定める簡易合併であり、前田総合インフラにおい

ては会社法第 784 条 1 項に定める略式合併であるため、いずれも株主総会の承認を得ることなく合併

いたします。

（２）合併方式

当社を吸収合併存続会社、前田総合インフラを吸収合併消滅会社とする吸収合併方式で、前田総合イ

ンフラは効力発生日をもって解散いたします。

2

（３）合併に係る割当の内容

当社完全子会社の吸収合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の交付は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 前田建設工業株式会社 前田総合インフラ株式会社

（２）本店所在地 東京都千代田区富士見二丁目 10 番 2

号

東京都千代田区富士見二丁目 10 番 2

号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 前田 操治 代表取締役 田原 悟

（４）事業内容 土木建築工事その他建設工事全般の請

負、企画、測量、設計、施工、監理及

びコンサルティング等の事業

有価証券の取得、保有及び処分等

（５）資本金

28,463百万円

（2019年 12月 31日時点）

25万円

（2019年 12月 31日時点）

（６）設立年月日 1946年 11月 6日 2019年 12月 26日

（７）発行済株式数 194,608,482株

（2019年 12月 31日時点）

10株

（2019年 12月 31日時点）

（８）決算期 3月 31日 3月 31日

（９）大株主及び持株比率

（注）

光が丘興産株式会社     12.51％

日本マスタートラスト信託銀行株式会

社（信託口）         5.31％

日本トラスティ・サービス信託銀行株

式会社（信託口）       4.57％

前田道路株式会社       4.06％

株式会社みずほ銀行      2.62％

JP MORGAN CHASE BANK 385632（常任代

理人 株式会社みずほ銀行決済営業

部）             2.51％

STATE STREET BANK AND TRUST COMPANY

505001（常任代理人 株式会社みずほ

銀行決済営業部）       2.35％

株式会社三井住友銀行     2.13％

住友不動産株式会社      2.00％

日本トラスティ・サービス信託銀行株

式会社（信託口9）      1.65％

（2019年 9月30日時点）

前田建設工業株式会社    100％

（2019年 12月 31日時点）

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2019年 3月期（連結） 2019 年 12 月 26 日の設立であり、確

定した事業年度はありません。 純資産 252,582百万円

総資産 717,630百万円

 1株当たり純資産 1,268.95円

 売上高 492,087百万円

 営業利益 35,944百万円

3

 経常利益 38,363百万円

 親会社株主に帰属する

当期純利益

23,952百万円

 1株当たり当期純利益 126.14円

（注）持株比率は、発行済株式総数から自己株式数を控除して計算しております。

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績（単位：百万円）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

1株当たり当期

純利益（円）

当期業績予想

（2020年 3月期）
477,000 31,700 35,000 25,500 137.31

前期連結実績

（2019年 3月期）
492,087 35,944 38,363 23,952 126.14

以 上